I
Arezzo, 1064 Jan.

Uuazza, Tochter des Tederich und Gemahlin des Berard, Sohn des Ugo, 
sowieGisela, Tochter des f Rainer, Gemahlin desfCorvus, und ihr Sohn Rainer, 
mit Erlaubnis ihres Sohns Bernard und ihres Onkels Ugo, schenken dem Kloster 
Montecassino ein Stück Land mit allem Zubehör des Kastells Ficarolo, damit 
dort eine Kirche des hl. Benedikt und aller Heiligen erbaut werde.

Kop. Montecassino, Register Petrus Diaconus fol. 196|96', nr. 451. 
Überschrift: Oblacio Uuaze et Berardi de Ficagolo in Arezo.

In Dei nomine. Anno dominice incarnacionis millesimo sexagesimo 
quarto mense Ianuarii indictione secunda. Manifestum est inter nos Uuazza 
mulier filia Tederichi et sunt coniux Berardi filius Udii, et ego Guisla filia 
quondam Raineri, que fuit coniux Corvi, et filius Raineri, una per consensu 
Bernardi Alio meo atque Ugoni avunculo meo, nos totidem simul per anc 
cartam offersionis pro remedium anime nostre et parentum nostrorum con- 
cedimus in perpetuum ecclesie sancti Benedicti sita in monte Casino, in per- 
petuum habere constituimus una pecia de terra una cum muris et fossis et 
carbonarns atque accessionibus de castello et edificio de loco et vocabulo Fi- 
cagiolo, ubi pro anima nostra parentumque nostrorum ecclesia et oratorio 
sancti Benedicti omniumque Sanctorum edificata esse cupimus. Ad iamdicta 
vestra sancta Dei ecclesia damus atque concedimus integras rex illa quam iure 
proprietario habemus prope iamdicto castello, sicut regere et tenere videtur 
per Pinquulo massario et per suis consorcibus nostram partem, et integram 
nostram partem de pecia una de terra cum oliveto, et medietatem de pecia 
una de terra cum orto, que sunt ambo pecie prope iamdicto castello, et inte- 
gris duodecim sextariis et una pecia de terra arabile que est iuxta fluvium 
Cerfone, seu et alveum idem fluminis Cerfonis ad // molendinum edificandum 
et faciendum in quo loco melius edificare et tacere utiliter fuerit ad edifican­
dum, que est iamdicto castello et mansum, quam supradiximus, que vide­
tur tenere per iamdictis masariis, et clausura ipsa que detinet finis carbo­
nari usque in iamdicto Cerfune, et iamdicte pecie de terra cum iamdicto oliveto 
sunt positi in comitatu Aretino in ipsa plebem sancti Domnini sitam Magiano1)
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in suprascripto casale Ficaiolo, ubicumque de ista res, quam supra legitur 
esse invenitur.

Ideo tam istis rebus et castello cum solis et omnibus edificiis earum 
et cum omnibus pertinenciis earum Deo et predicto monasterio ad usum 
fratrum ibi Deo famulancium iudicamus atque concedimus ad abendum 
et possidendum in perpetuum. Et si nos suprascripti iugalibus vel eredes 
nostri contra hanc offersionem nostram aliquo tempore agere vel causare 
vel intromittere presumserimus per nos sive per interpositam aut submis- 
sam personam a nobis, aut si aliquis per aliquod ingenium temptare presum- 
serit, tunc componere promittimus, et componamus nos suprascripta Guaza 
et Berardo iugalibus et Gbisla et Raineri et obligamus nos et nostros here- 
des predicte sancte ecclesie et monasterio sancti Benedicti in monte 
Casino et istis suprascriptis terris et castello et alveo sicut in tempore fuerit 
meliorata sub estimacione cum omnibus edificiis eius ibidem in propinquis et in 
consimilibus locis de nostris propriis rebus in duplum componere obliga­
mus2), quam vero cartulam offersionis a nobis predicti iugalibus, Gbisla, 
Raineri facta est et fieri rogavimus a Lamberto notario tradimus ad scriben- 
dum.
Actum Aretio feliciter.
+ Signum Uuaze et Berardi, Gufile et Bernardi.
Signum Ugoni qui consensi et subscripsi.
Ego Io {hannes) iudex {subscripsi).
Ego Ubertus {subscripsi).
Ego Lambertus notarius scripsi et compievi.

1) San Donnino di Maiano, ca 8 km so. Arezzo, ca 2 km siidl. Ficarolo, Repetti 
II S. 35.
2) Text hat oligamus.

IL
1064 Januar

Ugo und Petrus, Söhne des Ugo, schenken dem Kloster Montecassino ein 
Stück Land des Kastells Ficarolo, damit dort eine Kirche des hl. Benedikt und 
aller Heiligen errichtet werde.

Kop. Montecassino, Register Petrus Diaconus fol. 196vf97 Nr. 452. 
Überschrift: Oblacio Ugonis et Petri de sancto Benedicto in Ficaiolo.

In Dei nomine. Anno dominice incarnacionis millesimo sexagesimo 
quarto regnante Einrico rege mense Ianuarii indictione II1. Manifesti sumus
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nos Ugo et Petras germani filli Uguoni, qualiter per consensu et data li- 
cencia idem Ugoni genitore nostro pro Dei timore et meritis et remedium 
anime nostre et genitoris et genitricis nostre et parentum nostrorum iudi- 
camus, tradimus atque concedimus et habere constituimus imperpetuum 
ecclesie et monasterii sancti Benedicti sita in monte Cassino ad usum et 
sumptu fratram monachorum ibi Deo famulaneium eoramque successoribus 
imperpetuum, ipsis autem fratribus monachis concedimus atque confirma- 
mus et abere constituimus : integra una pecia de terra cum castello et muris 
et carbonariis et cum accessionibus et ingressis et regressis de castello et edi­
ficio de loco Ficaiolo, ubi pro anima nostra nostrorumque parentum ecclesia 
et oratorio sancti Benedicti abbatis et confessoris et omnium sanctorum 
cupimus esse dedicatam. Ad iamdictam sanctam ecclesiam et Oratorium 
damus, tradimus, concedimus integrum unum mansum, quam nos ad no­
stra proprietatem abemus prope iamdicto castello, sicut regere et tenere 
videtur per Pinculo massario et per suis consortibus de nostra parte, ubicum- 
que de iamdictum mansum et res esset invenitur de nostra proprietate, et 
clausura que est iuxta iamdicto castello finis carbonaria usque in fluvium 
Cerfune, et integra medietate de pecia de terra una cum orto, et terciam 
partem de pecia una de terra cum oliveto qui sunt ambo pecie prope iamdicto 
castro, et integris duodecim sextarioris in extimacione1) pro legitimo sex- 
tario de grano ad seminandum de pecia una de terra arabile, que est iuxta 
iamdicto Cerfone, seu alveum id est fluminis Cerfonis ad molendinum facien- 
dum et dedicandum, in quo loco melius edificare et facere utiliter fuerit et ad 
faciendum, que sunt suprascriptis terris et castello, manso et res in comi- 
tatù Aretina infra plebem sancti Domnini sitam in Maiano in suprascripto 
vocabulo Ficaiolo in integrum, sicut supra legitur, Deo tam suprascriptis 
terris, mansos et castellos et olibeto et orto cum solis et omnibus edificiis 
eorum et cum omnibus se iacenciis et supra pronis, Deo et predicte ecclesie // 
ad usu et sumptu fratrum monachorum tibi Deo famulaneium et eorum suc­
cessoribus inperpetuum iudicamus, tradimus, concedimus abendum, tenen- 
dum, possidendum. Et quod fieri non credimus, nos suprascripti germani, 
quod Deus nobis prohibeat et avertat, ut abquis de filiis et eredibus nostris 
banc nostram offersionem quandoque tempore agere, causare vel molestare, 
intromittere aut intencionare seu per placitum fatigare presumpserimus per 
nos vel interposita aut submissa persona a nobis, aut si abquis venerit, cui 
nos eam dedimus aut inantea dederimus per abquod ingenium qui homo in se 
cogitare possit, et si omni tempore securo et quiete ordine et tenere non permi- 
serimus et ab omnibus hominibus se a vobis non defensaverimus, tunc compo- 
nere promittimus et componamus nos suprascripti et obligamus nos et nostros 
filios et eredes Deo et predicte ecclesie et monasterii ad usum et sumptum
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fratrum monachorum ibi Deo famulancium suprascriptam nostram offer- 
sionem et tradicionem sicut in tempore fuerit meliorata sub estimacione cum 
omnibus edificiis eius ibidem in propinquis et in consimilibus locis de nostris 
propriis rebus in duplum componere promittimus et componamus, et si 
necesse fuerit liceat fratres monachis et advocato eorum banc cartam esten­
dere et cum eam2) causam sue ecclesie agerent et legitime definire, quem 
vero carta radicati et offersionis a nobis predicti germani facta esset, fieri 
rogavimus Lamberto notario tradimus ad scribendum. Actum Ariti.

Signum suprascripti Ugoni et Petri germanorum qui hanc cartam 
offersionis et manus suas scribere rogaverunt.
Signum suprascripti Ugoni qui consensi ut supra.
Signum Bellini filius quondam Petri et Suppii et Uberti filii Novali ro­
gati testis.
Lambertus notarius scripsit et complevit.

1) Text: sextariori sine extimaeione.
2) Text: meam.

III.
Arezzo, 1064 Januar

Teuzo, Sohn des fUgo, schenkt an das Kloster Montecassino 2 Sextaria 
eines Stückes Land in der Grafschaft Castello im Hof Padonchia.

Kop. Montecassino, Register Petrus Diaconus fol. 197 nr. 453. Der an­
scheinend sinnlos gekürzte Text wurde hier nach dem Formular der vorherge­
henden Urkunde sinngemäß ergänzt.

Überschrift: Oblatio Teuzonis de rebus suis in Arecio.

In Dei nomine. Anno dominice incarnacionis millesimo sexagesimo 
quarto, regnante Einrico rege, mense Ianuarii, indictionelU. Manifestum sum 
ego Teuzo filius quondam Ugonis ad Luni, qualiter pro Dei timore et reme­
dium anime mee et parentum meorum radico, trado, concedo ecclesia sancti 
Benedicti de monte Cassino integris duo sextarioris in extimaeione pro legi- 
timo sextario ad sementandum de pecia de terra una que est iuris mea et est 
posita in comitatu Castellancium in curte de Pandulcla1), predicti vero duo 
sextarioli de suprascripta pecia de terra infra finis et decemente loca et 
super scriptum est Mammone2) Deo et predicte ecclesie ■(ad usum fratrum) 
ibique Deo (famulancium concedimus. Et, quod fieri non) credo, si ego qui 
supra Teuzo aut nullus de filiis aut heredibus meis contra offersiones meas 
quandoque tempore agere, causare, intromittere aut intencionare seu per3)
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placitum fatigare quesierimus per nos vel interpositam aut submissam per- 
sonam a nobis, aut si aliquis vcnerit, cui nos eam dedimus aut inantea dede- 
rimus per aliquod ingenium, tune componere promitto et componamus ego 
suprascripto Teuzo et obligo me et meos heredes predicte sancte Dei ecclesie 
et monasterii ad usum et sumptum fratrum monachorum ibi Deo famulan- 
cium suprascripta mea offersione, sicut in tempore fuerit meliorata, sub 
estimacione cum omnibus edificiis eius ibidem in propinquo in consimili 
loco de meis propriis rebus in duplum componere promitto et componamus, 
et si necesse fuerit liceat fratribus monachis cum advocatus eorum hane 
cartam ostendere et cum ea causam sue ecclesie agere et legitime diffiniri. 
Quem vero carta iudicata et offersionis a me predicto Teuzo facta est quali- 
ter supra legitur Lamberto notario ut eam scribere et1 2 3 4) in comitatu Aretino.